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Istnieją w zasadzie dwa rodzaje wy-
wracalnych kotłów do gotowania z wła¬
sną, otaczającą kocioł osłoną-palenisko¬
wą. W jednem wykonaniu kocioł może
być wywracany albo po otworzeniu dwoj¬
ga drzwi w osłonie paleniskowej, albo
też kociołjest połączony z ułożonem obro¬
towo wycięciem osłony paleniskowej tak,
że może być wywracany wraz z tą czę¬
ścią osłony paleniskowej. Urządzenia po¬
wyższe posiadają tę wadę, że wskutek
urządzenia drzwi lub wycięć w osłonie
znacznie się ją osłabia, przez co łatwo
może nastąpić zniekształcenie przy sil¬
nem obciążeniu. Drugie wykonanie wy-
wracalnego kotła do gotowania posiada
osłonę pa] eniskową, składaj ącą się z dwóch
części tak, że kocioł jest zawieszony
w górnej, obrotowo ułożonej i nie posia¬
dającej drzwi ani wycięć części. Dla

osiągnięcia szczelnego dla dymu zamknię¬
cia, brzeg dolnej osłony paleniskowej jest
ukształtowany w ten sposób, że górna
część osłony wchodzi w dolną. Wywró¬
cenie kotła wraz z górną osłoną paleni¬
skową jest możliwe wtedy dopiero, gdy
całe urządzenie jest zapomocą [urządze¬
nia dźwigniowego odpowiednio podnie¬
sione. To wykonanie posiada tę wadę,
że jeżeli kocioł jest napełniony, w szcze¬
gólności zaś przy większych typach, to
konieczna jest dla podniesienia, potrzebne¬
go do obrócenia kotła, znaczna siła.

Niniejszy wynalazek odnosi się do
wywracalnego kotła do gotowania, posia¬
dającego dwudzielną osłonę paleniskową
tego rodzaju, że jej część górna, połą¬
czona z kotłem i otaczająca go prawie aż
do samego brzegu, nie posiada drzwi ani
wycięć w celu wywracania kotła i nie



potrzebuje być przy wywracaniu kotła
podnoszona, zaś stała część dolna osłony
paleniskowej posiada tylko zwykłe,drzwicz¬
ki ogniowe i popielne, jednakże niema
żadnych drzwi lub otworów, któreby były
potrzebne do wywracania kotła.

Kocioł zostaje wywracany w ten spo¬
sób, jak to pokazuje rysunek, że obręcz,
sięgająca poza górną osłonę paleniskową,
potrzebna do zamknięcia szczelnego dla
dymu, podzielona jest na dwie części,
z których jedna 1 połączona jest z dol¬
ną osłoną paleniskową A, zaś druga część
2 połączona jest z górną osłoną paleni¬
skową B (fig. 1). Górna osłona paleni¬
skowa, ułożona obrotowo około czopa 4}
spoczywającego w ramionach 3, może być
teraz obracana wraz z kotłem C zapo-
mocą dźwigni Z?, bez konieczności pod¬
noszenia osłony wraz z kotłem.

Fig. 2 pokazuje przecięcie przez wy-
wracalny kocioł do gotowania i uwidocz¬
nia ciąg gazów spalinowych. Wywrócone
położenie kotła C i odpowiadającej gór¬
nej osłony paleniskowej B narysowane
jest linjami przerywanemi. Za rusztem
umieszczona jest ściana oddzielająca 6y się¬
gająca aż do dna kotła C i dzieląca całą

przestrzeń paleniskową. Ta ściana od¬
dzielająca znajduje swe przedłużenie
w ścianach 7, umocowanych przy wywra-
calnej osłonie paleniskowej B i sięgają¬
cych aż do kotła. Przez to gazy spali¬
nowe, przy położeniu roboczem kotła, są
zmuszone do przepływania dookoła całe¬
go kotła.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Wywracalny kocioł do gotowania

z osłoną paleniskową bez drzwi i wycięć,
otaczającą kocioł i składającą się z dwóch
cylindrycznych części, tern znamienny, że
pierścień uszczelniający składa się z dwóch
części, z których jedna przymocowana
jest do dolnej, druga do górnej osłony
paleniskowej tak, że wywracanie kotła
wraz z osłoną jest możliwem bez pod¬
noszenia.

2. Wywracalny kocioł do gotowania
podług zastrz. 1, tern znamienny, że w wy-
wracalną osłonę paleniskową wbudowane
są pionowe ściany, które tworzą rucho¬
me przedłużenie ściany oddzielającej,
umieszczonej stale w palenisku tak, że
gazy spalinowe przepływają dookoła ca¬
łego kotła.
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